
Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972

Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 875972

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA AP N° 0727 DE 13 DE ABRIL DE 2015
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado ( a ): ANTONIO MACIEL VIANA
Matricula nº. 267341/1
Posto ou Graduação: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.182,00
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.882
de 11/05/2015
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 875721

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 226 DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 880/2015 - DDPEG/. EGPA 
de 11/09/2015, nos autos do Processo nº. 401666/2015.
RESOLVE: 
CONCEDER 03 e ½ (três e meia) diárias as servidoras, ANA 
CLÁUDIA ACATAUASSÚ DE ARAÚJO, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico I  - , matrícula nº.57235163, CPF: 174021902-
34, e PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA ocupante do cargo 
Secretário de Coordenação, matrícula nº 5890358, CPF: 
879867102-25, para  acompanhar  as Atividades do curso 
Internacional de Segurança de Autoridades, no período de 17 a 
20/09/2015 no município de Terra Alta/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 875942

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 225 DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.    
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
CONSIDERANDO o processo nº. 2015/397865, de 10/09/2015.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por motivo de superior interesse público, o período 
de férias da servidora FABÍOLA CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, 
matrícula nº. 55586358, ocupante do cargo de Procuradora 
Autárquica, lotada na Procuradoria Jurídica da EGPA, concedidas 
para o período de 21/09/2015 a 20/10/2015, através da Portaria 
nº. 208/2015 de 10/08/2015, publicada no DOE nº 32.947 de 
11/08/2015, para gozo no período de 04/07/2016 a 03/08/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 875907

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1505 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
LOTAR, a contar de 01.09.2015, a servidora MARIA LUCIBELA 
TEIXEIRA COELHO, Secretário de Gabinete, na Diretoria de 
Administração.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1506 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora 
SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA, Id Func nº 5096715/1, 
Administrador, lotada na Corregedoria Fazendária, do mês de 
setembro/2015 para o período de 01/02/2016 a 01/03/2016, 
referente ao exercício de 01/09/2014 a 31/08/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1507 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
DESIGNAR o servidor ANTONIO GUILHERME GOMES DOS 
SANTOS, Id Func nº 11304/1, Assistente Administrativo, para 
responder pela Célula de Contabilidade/DICONF, no período 
de 01/09/2015 a 30/09/2015, por motivo de férias do Titular 
SILVIO GOMES DA COSTA, Id Func nº 5333288/1.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1508 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor LUIS 
GUILHERME DUARTE MAFFRA, Id Func nº 50342/1, Assistente 
Administrativo, lotado na CERAT de Castanhal, do mês de 
setembro/2015 para o período de 01/12/2015 a 30/12/2015, 
referente ao exercício de 04/08/2014 a 03/08/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1509 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARILDA 
DAS GRACAS TAPAJOS GUIMARAES, Id Func nº 1279/1, 
Assistente Administrativo, lotada na Célula de Gestão de Apoio 
Logístico/DAD, do mês de setembro/2015 para o período de 
03/11/2015 a 02/12/2015, referente ao exercício de 08/02/2014 
a 07/02/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1510 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ZULMA 
MACHADO DE DEUS, Id Func nº 5394830/1, Datilografo, lotada 
na CEEAT do IPVA e ITCD, do mês de setembro/2015 para o 
período de 01/12/2015 a 30/12/2015, referente ao exercício de 
25/08/2014 a 24/08/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1511 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor JOSE 
FERNANDO DE SOUZA, Id Func nº 26069/1, Auxiliar Operação e 
Segurança, lotado na UECOMT da Pratinha/CECOMT Mercadorias 
em Trânsito, do mês de agosto/2015 para o período de 

01/12/2015 a 30/12/2015, referente ao exercício de 04/05/2014 
a 03/05/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1512 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
INTERROMPER a contar de 16/09/2015, em caráter excepcional, 
por necessidade do serviço, 15 (quinze) dias, das férias da 
servidora ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS, 
Id Func nº 3251543/1, Auxiliar Técnico, lotada na CERAT 
DE TUCURUÍ, concedidas através da PORTARIA Nº 1393 de 
17/08/2015, publicada no DOE nº 32.952 de 18/08/2015, 
referente ao exercício de 16/06/2014 a 15/06/2015, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período de 
01/12/2015 a 15/12/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1513 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA DE 
NAZARE VASCONCELOS SA, Id Func nº 3251322/1, Assistente 
Administrativo, lotada na UECOMT de Vila do Conde/CECOMT 
Portos e Aeroportos, do mês de setembro/2015 para o período de 
29/12/2015 a 27/01/2016, referente ao exercício de 09/06/2014 
a 08/06/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1514 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora 
FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, Id Func nº 
3249557/1, Auxiliar de Administração, lotada na Célula de 
Análise e Acompanhamento dos Incentivos e Benefícios Fiscais/
DTR, do mês de setembro/2015 para o período de 01/10/2015 a 
30/10/2015, referente ao exercício de 12/07/2014 a 11/07/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1515 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
CONCEDER à servidora ELISA DE FATIMA BITTENCOURT, Id Func 
nº 3244849/2, Digitador, lotada na UECOMT da Pratinha/CECOMT 
Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 20/09/2015 a 19/10/2015, correspondentes ao 
triênio de 01/08/2005 a 31/07/2008.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1516 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
CONCEDER à servidora RITA DO SOCORRO MARQUES CORREA, 
Id Func nº 3247350/1, Assistente Administrativo, lotada na 
UECOMT de Vila do Conde/CECOMT Portos e Aeroportos, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/10/2015 
a 30/10/2015, correspondentes ao triênio de 01/11/1989 a 
31/10/1992.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1517 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
CONCEDER ao servidor JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS, Id Func 
nº 5665/1, Motorista, lotado na UECOMT do Litoral/CECOMT 
Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/10/2015 a 30/10/2015, correspondentes ao 
triênio de 11/06/2004 a 10/06/2007.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1518 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
CONCEDER à servidora MARIA DAS GRACAS DA SILVA AMORIM, 
Id Func nº 3248542/1, Assistente Administrativo, lotada na 
Célula de Análise e Acompanhamento dos Incentivos e Benefícios 
Fiscais/DTR, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 


